Bibliographie:  
Albert DE MONTET, Histoire de la ville de la Tour-de-Peilz, Vevey 1927.– Albert NAEF, Notes
descriptives et historiques sur la ville de la Tour-de-Peilz, Lausanne 1892.   

225. Philippe de la Tour vend à Pierre de Savoie sa part de la Tour-
de-Peilz, qu’il tenait des comtes de Genevois.  

1250 [st. ann.] /1251 [n. st.] janvier. s. l.

AET, Arch. de Cour, duché de Savoie, paquet I, no. 4, document no. 8 d’un 

rouleau de parchemin

contenant 103 actes.

Ed. Bernard ANDENMATTEN, «Les relations entre la noblesse vaudoise et la maison de Savoie,
XIIIe–XIVesiècles» (en préparation); rég.  MDR XVIII, 2e partie, p. 101; rég. WURSTEMBER-
GER, IV, no 264, p. 141.  

226. Guillaume de Fruence cède tous ses droits à la Tour-de-Peilz à 
Pierre de Savoie, moyennant 30 livres de Lausanne.

1255 mai. Chillon

AET, Arch. de Cour, Baronnie de Vaud, paquet I bis, no. 4, document no. 43 d’un

 rouleau de par-
chemin 

contenant 72 actes, abîmé par l’humidité par endroits. 

Ed. ANDENMATTEN (en préparation); rég. WURSTEMBERGER, IV, no 403, p. 199.

227.  Plusieurs  particuliers  s’engagent  à  vendre 

certains biens-fonds 
au comte Philippe de Savoie pour lui permettre de construire une ville 

neuve à la Tour-de-Peilz.

1282 mai 24. L

a Tour-de-Peilz

AET, Arch. de Cour, Baronnie de Vaud, XXVI / La Tour-de-Vevey 4,

 parchemin original, 

déchiré
dans sa partie supérieure et s’effritant par endroits, 23 x 23 cm, pas de sceau.

Ed. ANDENMATTEN (en préparation).
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228. Le comte Philippe de Savoie concède des franchises à la Tour-de-
Peilz.

1282 mai 25. s. l.

Nos Philippus comes Sabaudie notum facimus universis presentes litteras in-
specturis quod nos, pro nobis et successoribus nostris, donamus et concedimus
hominibus de Turre Viviaci, qui modo sunt in dicta villa et pro tempore erunt,
libertatem et usagia infrascripta, que sunt hec:

[1] Si quis per annum et diem iuratus extiterit sine calumpnia repetentis, po-
stea habendus est ut burgensis. Et si infra annum et diem repetitus fuerit exibea-
tur iustitia requirenti. Homines tamen nostri talliabiles vel liberi non debent
recipi ad iuramentum dicte ville sine consensu nostro speciali, neque homines il-
lorum de Blonay et de Orons.

[2] Burgenses vero et quicumque per annum et diem steterit ut burgensis, si
voluerit recedere et alibi se transferre libere potest; et dominus debet eum et bona
sua conducere per unam diem et unam noctem.

[3] Burgenses et quicumque per annum et diem in villa steterit ut burgensis,
libere possunt in villa emere et vendere nec debent leydam. Possunt etiam domos
et casalia unus alteri vendere et dominus habebit a venditore decimum denarium,
emptor solvat vicesimum et dominus potest, si vult, pro eodem precio retinere in-
fra quindecim dies postquam ei vel nuncio suo fuerit nunciatum et non ultra.
Dare poterit domum et casale burgensis burgensi dummodo non det in fraudem
vel simulationem faciat donationem. Qui vero fecerit, dominus debet percipere
ius suum, ut dictum est tanquam esset facta venditio.